ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 27
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                          10 ноября 2022 г.
БЕСПЛАТНО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022г.                                с. Нахвальское                                 № 99-п

Об  утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Нахвальский сельсовет на 2023 год.

В соответствии с ч. 2, 4 ст. 44, ч. 6 ст. 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», п. 19 ч. 1 ст. 14, п. 25 ч. 1 ст. 16, п. 10 ч. 1 ст. 16.2 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом   Нахвальского сельсовета Сухобузимского  района Красноярского  края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Нахвальский сельсовет на 2023 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского сельсовета от 08.11.2021 г. № 139-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края.»
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета», но не ранее 01.01.2023г.

[bookmark: _Hlk98232899]
Глава Нахвальского сельсовета                                           Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2022 г.                                                                                с.Нахвальское                        № 100-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Нахвальский  сельсовет на
2023 год

В соответствии с положениями статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского  района  Красноярского  края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Нахвальский  сельсовет на 2023 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского   сельсовета от 08.11.2021 г. №138-п«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нахвальского  сельсовета.»
3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета», но не ранее 01.01.2023 г.

Глава Нахвальского сельсовета                                          Н.И. Гимбал

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙСУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.11.2022г                                                  с.  Нахвальское                        №  101-п

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края на 2023год

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 г. N 990"Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям", руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского  сельсовета Сухобузимского района Красноярского края на 2023год согласно приложению.
2.Признать утратившим силу Постановление администрации Нахвальского сельсовета от 08.11.2021г. №137-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края.»
3.Разместить на официальном сайте администрации Нахвальского сельсовета в течении 5 дней.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        5.Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета», но не ранее 01.01.2023г.

Глава Нахвальского сельсовета                                   Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» ноября 2022 г.                                                             с. Нахвальское                                     № 102-п

	Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии со статьёй 3936-1 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
          2.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
          3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нахвальского сельсовета                                         Н.И. Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» ноября  2022г.                                                                       с.Нахвальское                              № 106-п

Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность
Нахвальского  сельсовета.

В соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», на основании  Устава  Нахвальского  сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского  края   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность на территории  Нахвальского  сельсовета   согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю  за  собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования  в  газете  « Ведомости  органов местного  самоуправления  Нахвальского сельсовета» .

 Глава  Нахвальского  сельсовета                              Н.И.Гимбал.

Российская Федерация
Красноярский край Сухобузимский   район
 Администрация    Нахвальского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09   ноября   2022г.                                                                 с. Нахвальское         	          № 107-п

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Нахвальского   сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

В  целях  предупреждения пожаров   на территории  Нахвальского сельсовета, предотвращения гибели людей, своевременного  проведения противопожарных мероприятий, улучшения пожарной безопасности  в осенне-зимний   период, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь   Уставом  Нахвальского   сельсовета  Сухобузимского  района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории  Нахвальского   сельсовета в осенне-зимний  период 2022-2023 годов  согласно приложению.

 2. Рекомендовать  жителям села и руководителям  предприятий, организаций  и  учреждений провести  работу  по очистке  земельных и придомовых участков, ведомственных территорий  от мусора, сухой  травы, листвы.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете « Ведомости  органов местного  самоуправления   Нахвальского  сельсовета  » и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Нахвальского  сельсовета  http://nahvalskoe.ru/.

	Глава
Нахвальского   сельсовета                                                  Н.И.Гимбал.

ппппп

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За выпуск

Глава сельсовета
Н.И.Гимбал .
	Отпечатано в
Администрации
Нахвальского сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 400 экз.
Дата выпуска
10.11. 2022г.

[bookmark: _GoBack]